
CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2014

RAZÃO SOCIAL            : Joana  da  Cruz  Silva  Rios
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.322.755-9
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0121-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1215-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724466

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : K.  Sfrit  Rocha
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.350.692-0
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0136-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1280-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724972

Inexigibilidade: 10/2014
Data: 31/07/2014
Valor: 150.000,00
Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações de dados com 
a troca de mensagens através de sistema EM VIA BUSINESS, na 
modalidade EM VIA MAIL CONNECT DIRECT
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei N° 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. - 
EMBRATEL
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Telefone: 9140058262 
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 725043

Contrato: 111
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações de dados com 
a troca de mensagens através de sistema EM VIA BUSINESS, na 
modalidade EM VIA MAIL CONNECT DIRECT
Valor Total: 150.000,00
Data Assinatura: 05/08/2014
Vigência: 05/08/2014 a 04/08/2015
Inexigibilidade: 10/2014
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 
S/A - EMBRATEL
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PATelefone: 9140058262 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

COMISSÃO SERVIDOR NOTA 10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725013

PORTARIA Nº. 169   DE 30 DE JULHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, posteriores 
alterações, e ainda;
CONSIDERANDO o Regulamento do 7º Concurso Servidor Nota 
10/2014.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores MARCIA 
CRISTINA FRANCO DE ANDRADE, matrícula nº. 751871, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo da área de 
Recursos Humanos/Pessoal, CLAÚDIO MARCIO ALVES 
VIEIRA, matrícula nº. 5466385, ocupante do cargo de 
Coordenador de área da área Operacional, LUIS HENRIQUE 
FERREIRA BRITO, matrícula nº. 54196485, ocupante do cargo 

de Técnico em Administração e Finanças - Administração e 
HELENICE DO SOCORRO BARROS DE PAIVA, matrícula nº. 
54187779, ocupante do cargo de Técnico em Administração e 
Finanças - Pedagoga, para realizar a avaliação dos servidores 
desta Autarquia para o Concurso Servidor Nota 10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725136

PORTARIA Nº. 167 DE 29 DE JULHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações e;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do 
Protocolo nº 2014/341949 de 29/07/2014.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 77, VI e o artigo 93 e 
seus §1º e §2º, da Lei Estadual nº. 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER Licença sem vencimento para tratar de interesses 
particulares ao servidor DARWIN MICHEL DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 54197342, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Procuradoria Jurídica - PROJUR desta 
EGPA, pelo período de  02 (dois) anos, a contar de 01/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725312

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 449 DO DOE
Nº32. 675/2014 DE 02/07/2014.
ONDE-SE LÊ:
MATRÍCULA: 3156419/2 - NOME: Maria Júlia Peixoto Ramos - 
Período
Aquisitivo: 2013/2014 - Período Concessivo: 16/07 à 14/08/2014.
LEIA-SE:
MATRÍCULA: 31564192/2 - NOME: Maria Júlia Peixoto Ramos - 
Período
Aquisitivo: 2013/2014 - Período Concessivo: 30/06 à 29/07/2014

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725047

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 025/2014/IOE, tendo 
como objeto aquisição de material elétrico, o qual proclamou 
como vencedora a empresa P H B DE ARAÚJO–EPP, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 31 de julho de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725359

PORTARIA: 135/2014
Objetivo: Participar do curso de capacitação “Termo de 
Referência, projeto básico e edital”
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 ART.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NATAL/RN - Brasil<br
Servidor(es): 
54191312/FABRICIO FERREIRA RIBEIRO (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 
18/08/2014
57234675/JANETE ABUD BARRETO (Técnico A) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 13/08/2014 a 18/08/2014
55589780/LIVIO CICERO CAMPBELL PONTES (Técnico A) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 18/08/2014<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725046

PORTARIA: 380/2014
Objetivo: Realizar visita técnica de diagnostico ambiental 
preparatória à ofi cina de bioconstrução e permacultura na vila 
pesqueira – SOURE/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELO HORIZONTE/MG - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/PRISCILA MARTINS LAST (COLABORADOR EVENTUAL) / 5.5 
diárias (Completa) / de 10/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725052

PORTARIA: 381/2014
Objetivo: Acompanhar os consultores da Morada Natural na 
visita técnica de diagnostico ambiental preparatória à ofi cina de 
bioconstrução e permacultura na vila pesqueira – SOURE/PA .
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223802/RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA CONCEIÇÃO 
(ASSESSORA) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
15/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725063

PORTARIA: 382/2014
Objetivo: Realizar visita técnica de diagnostico ambiental 
preparatória à ofi cina de bioconstrução e permacultura na vila 
pesqueira – SOURE/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELO HORIZONTE/MG - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/MARCELO CHINI (COLABORADOR EVENTUAL) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 10/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725068

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 336/2014, publicada no DOE 32.682 de 
11/07/2014 e
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para 
ano de 2014, Memo 008/2013-SECAD, Memo 006/2014-COFI e 
Memo 130/2014-DPOT.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de Gozo

ALVARO NEGRAO DO ESPIRITO 
SANTO 2013320/2 Secretário 

Adjunto 2013/2014 18/08 a 
16/09/2014

DANIEL DE OLIVEIRA BASTOS 5904120/1 Gerente de 
Turismo Náutico 2013/2014 04/08 a 

02/09/2014
FABRICIO SANTA BRIGIDA DOS 

SANTOS 54196761/1 Auxiliar 
Operacional 2013/2014 04/08 a 

02/09/2014
GLAUCIA CRISTINA BARBOSA 

PONTES 5903952/1 Secretário de 
Diretoria 2013/2014 28/07 a 

26/08/2014
JULIANNA LEITE SARAIVA DA 

SILVA 57174765/2 Coordenadora 
do NATI 2012/2013 04/08 a 

02/09/2014
MARIA DE NAZARE OLIVEIRA 

DA SILVA 5074991/2 Recepcionista 2013/2014 18/08 a 
16/09/2014

MARIA DE FATIMA DA SILVA 
GONCALVES 54194642/5

Diretora de 
Politicas para o 

Turismo
2013/2014 04/08 a 

02/09/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2014.
ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL
Diretor de Administração e Finanças, em exercício


